Проект

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТАРАЯ РУССА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  02.12.2009   № 206

г. Старая Русса

О размере оплаты за содержание

и ремонт жилых помещений

на 2010 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Комитета по ценовой и тарифной политике  Новгородской области от 23 октября 2009 года № 30 «Об установлении предельного индекса изменения  размера платы граждан за жилое помещение на 2010 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Установить для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории города Старая Русса размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, равной плате за содержание и ремонт жилого помещения, принятой на общем собрании собственниками жилых помещений в многоквартирном доме.

       2.Утвердить прилагаемый размер платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории города Старая Русса для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые не выбрали способа управления жилым  домом и для собственников жилых помещений, которые принятое решение о выборе способа управления не реализовали.
           3.  Признать утратившим силу постановление Главы города от 24.12.2008  № 179 «О размере оплаты за  содержание и ремонт жилых помещений на 2009 год».

           4.  Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2010 года

           5.  Опубликовать  постановление в газете « Информационный вестник города Старая Русса».

Первый заместитель Главы

Администрации города                           А.М. Балакирев

	                                                                                                   Утвержден

                                                                                                   Постановлением

                                                                                                   Администрации  города Старая

                                                                                                   Русса от 02.12.2009 № 206

                                    Размер платы за содержание и ремонт жилого

	помещения на территории города Старая Русса

	 для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые не выбрали

	 способа управления жилым домом и для собственников жилых помещений,

	которые принятое решение о выборе способа управления  не реализовали

	№ п/п

	Единица измерения
	       Цена с учётом НДС

	 Содержание и текущий ремонт общего имущества жилого дома

	1
	В одноэтажных домах без вывоза твердых бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	4,48

	2
	В одноэтажных домах с вывозом твердых бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	5,79

	3
	В одноэтажных домах с газопроводом и вывозом твёрдых бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	5,99

	4
	В жилых многоэтажных домах без благоустройства
	цена  за    кв.м. общей площади
	4,98

	5
	В жилых многоэтажных домах без благоустройства с вывозом твёрдых бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	6,29

	6
	 В жилых многоэтажных домах без благоустройства с вывозом твёрдых бытовых отходов и уборкой лестничных клеток
	цена  за    кв.м. общей площади
	7,37

	7
	 В жилых многоэтажных домах без благоустройства с вывозом твёрдых бытовых отходов, уборкой лестничных клеток и уборкой  придомовой территории
	цена  за    кв.м. общей площади
	9,94

	8
	В жилых многоэтажных домах без благоустройства с вывозом твёрдых бытовых отходов и уборкой  придомовой территории
	цена  за    кв.м. общей площади
	8,86

	9
	 В жилых многоэтажных домах без благоустройства с уборкой лестничных клеток и уборкой  придомовой территории
	цена  за    кв.м. общей площади
	8,63

	10
	 В жилых многоэтажных домах без благоустройства с  уборкой  придомовой территории
	цена  за    кв.м. общей площади
	7,55

	11
	В жилых многоэтажных домах с благоустройством
	цена  за    кв.м. общей площади
	7,94

	12
	 В жилых многоэтажных домах с благоустройством и вывозом твёрдых бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	9,24

	13
	 В жилых многоэтажных домах с благоустройством и вывозом твёрдых бытовых отходов и газопроводом
	цена  за    кв.м. общей площади
	9,44

	14
	 В жилых многоэтажных домах с благоустройством, вывозом твёрдых бытовых отходов, уборкой лестничных клеток и уборкой дворовой территории
	цена  за    кв.м. общей площади
	12,90

	15
	В жилых многоэтажных домах с благоустройством, вывозом твёрдых бытовых отходов, уборкой лестничных клеток, уборкой дворовой территории и газопроводом
	цена  за    кв.м. общей площади
	13,10

	16
	 В жилых многоэтажных домах с благоустройством и уборкой лестничных клеток.
	цена  за    кв.м. общей площади
	9,02

	17
	 В жилых многоэтажных домах с благоустройством, вывозом твёрдых бытовых отходов, уборкой лестничных клеток.
	цена  за    кв.м. общей площади
	10,33

	18
	В жилых многоэтажных домах с благоустройством, вывозом твёрдых бытовых отходов, уборкой лестничных клеток и газопроводом
	цена  за    кв.м. общей площади
	10,53

	19
	В жилых многоэтажных домах с благоустройством,  уборкой лестничных клеток и газопроводом
	цена  за    кв.м. общей площади
	9,22

	20
	 В жилых многоэтажных домах с благоустройством,  уборкой дворовой территории .
	цена  за    кв.м. общей площади
	10,51

	21
	 В жилых многоэтажных домах с благоустройством,  уборкой дворовой территории , вывозом твердых бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	11,81

	22
	 В жилых многоэтажных домах с благоустройством,  уборкой дворовой территории , вывозом твердых бытовых отходов, газопроводом
	цена  за    кв.м. общей площади
	12,01

	23
	 В жилых многоэтажных домах с благоустройством,  уборкой дворовой территории , газопроводом
	цена  за    кв.м. общей площади
	10,70

	24
	 В жилых многоэтажных домах с благоустройством, уборкой дворовой территории и уборкой лестничных клеток.
	цена  за    кв.м. общей площади
	11,59

	25
	 В жилых многоэтажных домах с благоустройством, уборкой дворовой территории и уборкой лестничных клеток и газопроводом
	цена  за    кв.м. общей площади
	11,79

	26
	В жилом доме №15 по ул. Златоустовская с откачкой жидких бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	13,48

	27
	В жилом доме № 4 по ул. Правды с откачкой жидких бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	14,50

	28
	В жилом доме № 6 по ул. Правды с откачкой жидких бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	9,42

	29
	В жилом доме дома № 6а по ул. Правды с откачкой жидких бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	9,45

	30
	В жилом доме № 3 по ул. Поповича с откачкой жидких бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	8,46

	31
	В жилом доме №34 по ул. Ф. Кузьмина с откачкой жидких бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	10,51

	32
	В жилом доме  №36 по ул. Ф. Кузьмина с откачкой жидких бытовых отходов
	цена  за    кв.м. общей площади
	8,85